GOBIERNO REGIONAL

DE CUSCO

[ Ly AS

“Decenio de la lgualdad de Oportunidaes para mujeres y h

ey

ombres”

“Ario de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

CRONOGRAMA

PROCESO DE CONTRATACION DOCENTE 2025

Educacion Basica y Educaciéon Técnico-productiva

Conformacién de Comité de contratacién docente  UGEL/DRE E

Publicacion de relacién final de postulahtes Minedu 1
habilitados para la contratacion docente, en el
portal institucional del Minedu

Presentacion de documentos para el otorgamiento  Profesor/a 2
de las bonificaciones de Ley (certificado de

discapacidad otorgado por hospitales o Resolucion

de Discapacidad vigente emitida por CONADIS;

documento que acredite la condicién de licenciado

de la FFAA y documento emitido por la autoridad

competente que acredite la condicién de Deportista

Calificado de Alto Nivel) por parte de los

postulantes que no superaron los puntajes minimos

establecidos en la Etapa Nacional

Actualizacion y publicacién de la relacidn final de Comité de 1
postulantes habilitados para la contratacién UGEL/DRE

docente, incorporando en los puntajes las

bonificaciones de Ley, segun corresponda. ]
Presentacion de acreditacion de requisitos por Profesor/a 3
parte de todos los postulantes, y solo en caso de

aquellos que se encuentren empatados deberé de

presentar, ademas, los documentos para el

desempate.
Evaluacion de expedientes y en caso de empate se Comité de 2
publica la lista de observados UGEL/DRE
Publicaciéon de resultados preliminares Comité de 1
UGEL/DRE _
Presentacién de reclamos Profesor/a 2
Absolucién de reclamos Comité de 2
UGEL/DRE
Publicacidn de cuadro de méritos final Comité de 1
UGEL/DRE
Prepublicacion de plaza vacantes Minedu 1
Validacion de plazas Responsablede 2

Nexus/Comité
de UGEL/DRE

29/01/2025

' 30/01/2025

3/02/2025

4/02/2025

| 5/02/2025
' 7/02/2025

10/02/2025

' 11/02/2025
13/02/2025

14/02/2025
17/02/2025

27/01/2025

© 28/01/2025

29/01/2025

31/01/2025

5/02/2025

6/02/2025

11/02/2025

12/02/2025

18/02/2025



DE CUSCO

“Decenio de la Igualdad de Oportun

GOBIERNO REGIONAL

'GERENCIAREGIONAL

idades para mujeres y hombres”

“drio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

Publicacion final de las plazas vacantes

Fecha y hora de adjudicacion

Emision de resoluciones de contrato

ETAPA 3: Por evaluacion de expedientes (ETP)

Publicacion de plazas vacantes
Presentacidn de expedientes
Evaluacidn de expedientes

Publicar lista de observados
Publicacion de resultados preliminares
Presentacion de reclamos

Absolucién de reclamos

Publicacion final de resultados

Fecha y hora de adjudicacion

Emisidn de resoluciones de contrato

Comitéde

Comité de
UGEL/DRE

Comité de
UGEL/DRE

UGEL/DRE

UGEL/DRE
Profesor/a

" Comité de

UGEL/DRE

" Comité de

UGEL/DRE

' F-"rbf'esor/a

Comité de
UGEL/DRE

Comité de

UNIDAD DE GEST

LOCALP aiﬁ

UGEL/DRE

Comité de
UGEL/DRE

UGEL/DRE

A
X COUCATIVA

TAMBO

---------

1

19/02/2025

20/02/2025

' 21/02/2025

' 24/02/2025

25/02/2025

| 26/02/2025

3/03/2025

' 4/03/2025

5/03/2025

7/03/2025

10/03/2025

11/03/2025

21/02/2025

24/02/2025

27/02/2025

28/02/2025

5/03/2025

6/03/2025

11/03/2025

13/03/2025

el

Yg 10 863



