



GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO



GERENCIA REGIONAL DE EDUCACIÓN CUSCO

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

CRONOGRAMA PROCESO DE CONTRATACIÓN DOCENTE 2025

Educación Básica y Educación Técnico-productiva

Actividad	Responsable	Plazo	Inicio	Fin
ETAPA 2: Por resultados de la Prueba Nacional (EBR,	EBA y EBE)			
Conformación de Comité de contratación docente	UGEL/DRE	3	27/01/2025	28/01/2025
Publicación de relación final de postulantes habilitados para la contratación docente, en el portal institucional del Minedu	Minedu	1	29/01/2025	29/01/2025
Presentación de documentos para el otorgamiento de las bonificaciones de Ley (certificado de discapacidad otorgado por hospitales o Resolución de Discapacidad vigente emitida por CONADIS; documento que acredite la condición de licenciado de la FFAA y documento emitido por la autoridad competente que acredite la condición de Deportista Calificado de Alto Nivel) por parte de los postulantes que no superaron los puntajes mínimos establecidos en la Etapa Nacional	Profesor/a	2	30/01/2025	31/01/2025
Actualización y publicación de la relación final de postulantes habilitados para la contratación docente, incorporando en los puntajes las bonificaciones de Ley, según corresponda.	Comité de UGEL/DRE	1	3/02/2025	
Presentación de acreditación de requisitos por parte de todos los postulantes, y solo en caso de aquellos que se encuentren empatados deberá de presentar, además, los documentos para el desempate.	Profesor/a	3	4/02/2025	5/02/2025
Evaluación de expedientes y en caso de empate se publica la lista de observados	Comité de UGEL/DRE	2	5/02/2025	6/02/2025
Publicación de resultados preliminares	Comité de UGEL/DRE	1	7/02/2025	
Presentación de reclamos	Profesor/a	2	10/02/2025	11/02/2025
Absolución de reclamos	Comité de UGEL/DRE	2	11/02/2025	12/02/2025
Publicación de cuadro de méritos final	Comité de UGEL/DRE	1	13/02/2025	
Prepublicación de plaza vacantes	Minedu	1	14/02/2025	
Validación de plazas	Responsable de Nexus/Comité de UGEL/DRE	2	17/02/2025	18/02/2025





GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"

GERENCIA REGIONAL

DE EDUCACIÓN CUSCO

[&]quot;Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

Publicación final de las plazas vacantes	Comité de UGEL/DRE	1	19/02/2025	
Fecha y hora de adjudicación	Comité de UGEL/DRE	2	20/02/2025	21/02/2025
Emisión de resoluciones de contrato	UGEL/DRE	2	21/02/2025	24/02/2025
ETAPA 3: Por evaluación de expedientes (ETP)				
Publicación de plazas vacantes	Comité de UGEL/DRE	1	24/02/2025	
Presentación de expedientes	Profesor/a	3	25/02/2025	27/02/2025
Evaluación de expedientes Publicar lista de observados	Comité de UGEL/DRE	3	26/02/2025	28/02/2025
Publicación de resultados preliminares	Comité de UGEL/DRE	1	3/03/2025	
Presentación de reclamos	Profesor/a	2	4/03/2025	5/03/2025
Absolución de reclamos	Comité de UGEL/DRE	2	5/03/2025	6/03/2025
Publicación final de resultados	Comité de UGEL/DRE	1	7/03/2025	
Fecha y hora de adjudicación	Comité de UGEL/DRE	2	10/03/2025	11/03/2025
Emisión de resoluciones de contrato	UGEL/DRE	3	11/03/2025	13/03/2025

MINION RECOVER TO THE PARTY OF THE PARTY OF

UNIDAD DE GEST DE DUCATIVA LOCAL PARTAMBO

C.P.C. Gregorio Huay a Huaman UNIDAD DE RECURSOS AUMANOS

4210 8613